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(Az Újvidéki Hírlap ludósitójától.)

Óriási érdeklődig mellett folyt 
le a lépviseíöliáz mai ülése, a 
melyen megtörtéi.! a gróf Ester- 
há;y Móric-kormány bemu atko- 
záss. A karzatok már kora dél­
utáni órákban rosiíttdásig meg­
teltek. A Házban a képviselők 
majd cm teljes számban voltak 
jelen.

Kevés?c: 3 óra előtt belép íz 
ülésterembe Szász Károly alelnök. 
Utána gróf Tisza István, akit a 
munkapárti többség óriási ová­
cióval fogad. Aiig hogy a csend 
helyreállült, az ülésterem hátte­
réből, rum 2 reades bejáraton 
Angyal József háznagy vezetésé­
vel bevonul gróf Esterházy Mó­
ric miniszterelnök és miniszterei.
A kormányt támogató pártok vi­
haros éljenzéssel és nagy ünnep­
léssel köszöntik az uj kormányt.

Az elnök megnyi ja az illést. 
Előterjesztései során bejelenti, 
hogy a Ház elnöksége is benyúj­
totta lemondását, a miniszterel­
nök kérelmére azonban az in- 
dtninitás és a horvit pénzügyi 
egyezmény elintézéséig a m os­
tani ebiökség vezeti a Ház fiié- 
‘tit. Hálával emlékszik meg ez 
l-otizó iiőseirö, majd eipareti- 
tílja az időközben elhunyt kép­
ese- ' - . t  és felolvastatja a királyi 
kéziratokat.

Gróí Esterházy 
kormányprogramja.

( Nagy figyelem közepette állt 
t’-l ezután szólásra gróf Ester 
/ázji Móric miniszterei lök. hogy 
Kifejtse a kormány programját. 
Mindem.'.:eltölt megállapítja, hogy 
* kormányalakulat joga'upja a 
választójognak kiterjesztést, a 
mint ,v Őfelségétek as előző 
miniszterelnök által ellenjegyzell 
kéziratába t foglaltatik. Mielőtl 
é” el a kérdéssel foglalkozna, rá 
tr :| többi kérdésre, hogy gsz- 
ö-cs i, szociális és politikai té- 
!e!l a kormányzat mikepen óhajtja 
niy ' I l i  azt a hazafias, önfel 
-duzó agatirtást, amelyet i 

a háborúban kifejlett. A 
“ormány a népjóléti intézmények 
f*v2 soroii-tit igyek-zilt létesi- 

"!'...,A légelső feladata lesz ; 
.k V2 -gyekről és árvákról gőz.' 
S odl -  A gazdasági téren min 
, ,j ' ' vet- A tzkarékosságol
végit. clö,i és celia- hogj Vár P,.fokozza a térni.lő mim 

’ A -mzszolgál.ll alkilmazottak

sorsának javítására különös gon­
dot kíván fordítani, mert a fix 
fizetésű társadalom szenvedett a 
legtöbbet a háborúban. Az indem- 
nltás során kívánja már a nyug­
díjasok megsegítését. Javasolni 
fogja a családi pótlékok feleme­
lését és kiterjesztését. Lehetőleg 
mielőbb napirendre kívánja tűzni 
a status rendezését. Az idei ter­
més biztosiiására minden mun­
kaerőt felhasználnak az erre szóló 
rendclelek néhány nap ir.ulvá 
megjelennek és reméli, honv az 
ántán! kiéheztetési telve most is 
csutos kudarcol fog vallani. Már 
a cséplésnél biztosítják a termést, 
Uimélettcl lesznek a reltvirálásnál, 
szigorúan fogják büntetni az el­
rejtéseket és s visszaélő eke .

Röviden érinti a kormány bir­
tokpolitikáját, első sorban arra 
fog törekedni, hogy azok. akik a 
hazáért vóreztek, könnyen föld­
höz jussanak. Szigorúan ellenőr­
zik az áruközpontokat. Az Ausz­
triával kötött kereskedelmi ki­
egyezési készen vették át az 
előző kormánytól. A kormány 
ragaszkodik chez a kiegyezéshez, 
kilátásba helyezi azonban, hogy 
ennek a tárgyalását a jövő or­
szággyűlésre hagyják t s  cszk 
akkor térném'k cl attól a tervtől, 
ha azt az előadódó események
szükségessé tennék.

Rátér a kormány szociális pro­
gramjának ismertetésére. A mun­
kások szervezkedési jogát kitér- 
jeszlik. A népoktatás intenzív fej­
lesztésén fognak dolgozni és 
tervbe vették a katholikus auto­
nómia megvalósítását. A bírói 
s-táfus íeláliitása és az ügyvédi 
kar szociális helyzetének javítása 
is a kormány feladatát lógja íré 
perui. A sajtótörvény revíziója és 
az esküdtszék visszaállitára a 
kormány programjában szerepéi.

Rátér a horvát kérdésekre. Di 
cséretlei szól a horvát katonák 
hősiességéről és igyekezni fog az 
összhangot a két testvérnemzet 
közt fentartani, amin' íz  Deák 
Ferenc szeme élőit lebegett. A 
külügyi kormánnyal egyetértöleg 
kitart a német szövetség melleit 
és hajlandó továbbra is a tisz­
tességes békére.

Újból említi a választójog kér­
dését. Abban a heréiben akarja 
a kormány a vá'.vctójogot meg­
oldani, ahogy azt s király meg­
jelöl c és reméli, hogy a reformot 
még ez a Ház fogja megalkotni. 
Imcrteti a kormány választójogi 
javzsla'ál A korhatárt 2t évben

állapítsák meg. Ezenkívül válasz­
tójogot kapnak a Károly-keresz­
tesek, akiknél eltekintenek a 24 
éves korhatártól. A titkosságot 
az összes városokban és olt, ahol 
az Írni olvasni tudók száma több­
ségben vannak, akarja megvaló­
sítani, Minden eszközzel töre­
kedni fog, hogy á választójog 
tisztaságát biztosítsák. Annak a 
reményének ad kifejezést, hogy 
ez az országgyűlés fo g ja  elin­
tézni a választójog reformját. 
Ha a többség ellenszegülne, bár­
milyen szívesen elkerülni akarja  
a háborúban való választást, 
mégis kénytelen lenne H válasz­
tójog kérdésében a nemzetre 
apellálni.

Kitörő Ki es éljen :és követte 
az eddig volt ellenzéki padokról 
a miniszterelnök programját, a 
melyet a munkapárt heves ellen­
zéssel fogadott.

Az elnök e/:u:án 10 perc szü­
netel rendelt el.

Apponyi és a Kiegyezés.
A szünet után gróf Apponyi 

Albert rövid nyilatkozatot tesz a 
kiegyezés kérdésével kapcsolato­
san. Kijelenti, hogy nem vállal 
szolidaritást a miniszterelnök ál­
tal tett kijelentéssel. Ebben 2 kér­
désben fenísrtji akciószabadsá- 
g áh Biztosították öt arról, hogy 
a kiegyezés kérdése nem ez elé 
sz országgyűlés elé kerül. Illeté­
kes körök szükségesnek tartották, 
hogy közreműködjék a kabinet­
ben, miután a többi fontos kér­
désben teljesen egyetért a kor­
mány többi tágjaivá*, belépett a 
kabinetbe.

Tisza az ellenzék szónoka.
A jobb oldal első sorában, a 

szélsó ülésről szólásra emelkedik 
gróf Tisza István. Amikor ielállt, 
Pártja percekig temetett mellette. 
Éljenzett és taproit. Beszédében 
mindenekelőtt utalt lemondására. 
Miután r.em tudta eloszlatni a 
király aggodalmait, hogy válasz­
tójogi tervezete nem fogja a lég 
szélesebb köröket kielégíteni, be­
nyújtotta lemondását. A minisz­
terelnök súlyos felelősséget vesz 
magára, ha háborúban a nemze­
tet kiteszi egy választás izgalmai­
nak és igy akarja a döntést pro­
vokál ni a nemzetre nézve döntő 
fontosságú kérdésben, amikor 
rzok a hő^ők, akikért napirendre 
került ez a kérdés, nincsenek itt­
hon. A többség el van határozva, 
hogy eltekint a többségi elv ér­

vényesülésétől és megszavaz az 
országnak minden szükségletet. 
Kéri 9. miszterelnököf, hogy tegye 
lehetővé a többségnek e szándé­
két keresztülvinni. Gróf Tisza 
István utal arra, hogy a kormány 
szociális programjának nagy ré­
szét már az előző kormány terv­
be vette, azonban lemondása 
miatt nem valósíthatta meg. Saj­
nálja, hogy a miniszterelnök be­
szédében nem intette a legna­
gyobb takarékosságra a nemze­
tet. Egy kicsit optimisztikusan 
Ítéli meg a miniszterelnök a hely­
zetet és olyan reményeket táplál, 
amelyeket a jövő nem fog iga­
zolni. Sajnálja, hogy Apponyinak 
a kiegyezés kérdésében elfoglalt 
álláspontja eltér a kormány állás­
pontjától. Félő, hogy a nemzet 
súlyos árt fog fizetni ezért a m a­
gatartásért gazdasági téren.

Épp oly sajnálattal nélkülözi a 
miniszterelnök beszédében, hogy 
kellőképen visszautasította volna 
azokat a támadásokat, amelyeket 
a magyar nemzet integritása ellen 
a legutóbbi napokban a Reichs- 
rathban intéztek. Reméli, hogy a 
miniszterelnökcselekedeteivel jóvá 
fogja tenni azt, amit beszédével 
elmulasztott.

A munkapárt óriási ujjongásba 
lört felállva percekig tapsolja 
Tiszát, az elnök félbeszakítja az 
ülést és az ovációk a folyosón 
is folytatódnak, ahol a főrendiház 
számos tagja gratulál Tiszának.

Az ülés újból való megnyitása 
után Bakonyi Samu az Apponyi- 
párt támogatását helyezi kilátásba.

Horvát sérelem.
Gróf Pejacsevich. Tivadar hor­

vát és magyar nyelven rövid 
nyilatkozatot olva:- fel, amely 
szerint a horvát képviselők örö­
müknek adnak kifejezést, hogy 
az uj kormány demokratikus ten­
denciát vall, de épp annyira 
sajnálják, hogy az uj kormány 
első lépése a horvdtok megsér­
tése vo lt: nem horvát személyiség 
lett a horvát miniszter. Reméli, 
hogy ez a sérelem mielőbb jóvá 
lesz téve.

Gróf Esterházy Móric Tisza 
Istvánnal széniben kijelenti, hogy 
a magyar állam integritása oly 
szent és sérthetetlen, hogy feles­
legesnek tartotta programjában 
azzal foglalkozni.

Gróf Andrássy felszólalása.
Gróf Andrássy  Gyula őröm 

mel üdvözli az ~ uj kormányt, a 
mely hús az ö húsából és vér
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Az irüemnitás.az ö véréből. Lelkesen helyes,i 
az egész vonalon a kormány 
programját, amelynek kardinális 
pontja a válasrtójog. Bevallja, 
hogy tovább megy mint a múlt­
ban, mert meg ván győződve, 
hogy ezt a kérdést most kell 
megoldani, hogy végképen le­
kerüljön a napiréndrfil. Évtizedek 
óta minden párt a legsúlyosabb 
hibákat követte el a választójog­
gal szemben, de a legsúlyosabb 
hibát a munkapárt követte el, 
amely olyan választójogot hozott, 
amelyben a szerzője is csalódott. 
Büszkén vallja magét a plurális 
választójog szerzőjének, mely ja­
vaslata, ha törvénnyé leit volna, 
nem mérgesedett volna el a hely- 
z q  annyira, mint most. Gtóí 
Tisza István n választójog leg­
makacsabb ellenségének mutat­
kozott, s ő volt az, aki a király 
személyét leginkább eiölérbe íiozta 
A választójog kérdését nem le­
het tovább elodázni, ez a kon­
zervatívok érdeke is, hogy e 
kérdés mielőbb megoldásiéit, 
mielőtt az országot a legszélsőbb 
radikalizmus karjaiba helyc-zr.ők. 
Jaj annak, a 'i  a világtörténelmi 
eseményekkel szemben a do gok 
logikáj-mak ellent akar állni. Kü­
lönben tudomásul veszi Ester­
házy programbeszédjének többi 
részét.

Tisza István rövid személyi 
kérdésér felszólalása után ez el­
nök, miután még hat szónok van 
hitre, az ülést 7 órakor félbe­
szakítja és a tárgyalást holnap 
délután 3 órára halasztották.

Budapest, junius 21. j 
(Az Újvidéki Hírlap tudósítójától.)

A főrendiház ma este 7 órakor 
ülé: t tartott, amelyen báró Rud- 
nyánszky József háznagy báró ' 
Jósika Samu elnök levelet olvasta 
lel, amelyben közli, hogy a kor­
mánytól kapott élesítés szerint 
a király az elnököt és kőt ál- 
elnököt állásuktól, saját kérel­
mükre, felmentette s helyükbe 
a főrendiház elnökéül gróf Hadik- 
Barkóczy Endrét, aielnökéül 
Gilnther Antalt és báró Kemény 
Árpádot nevezte ki. Mig az uj 
elnökség a főrendiházban meg­
jelent, addig táró  Harkányi Fri­
gyes korelnök végezte az elnöki 
teendőket.

Gróf Hadik-Barkóczy Endre a 
főrendiház ovációi közben fog 
ialja el az elnöki széket és rövid, 
de tartalmas beszédében Ígéretet 
tett, hogy pártatlanuí fogja az 
elnöki teendőket vég.zni. Elisme­
rőleg nyilatkozott a lelépő elnök­
ség érdemeiről és hálásan az 
Isonzónál harcoló hőseinkről.

Várady L. Árpád kalocsai érsek 
megköszöni a lelépő elnökség 
fáradozásait és kilátásba helyezi 
az uj elnökség támogatását.

Az elnöki előterjesztések után 
gróf Esterházy Móric miniszter- 
elnök mondotta el programbe 
szédét.

Gróf Széchenyi Aladár volt az 
első szónok, aki könnyű szívvel 
búcsúzik az erőszak és korrupció 
el műit korszakától és örömmel 
üdvözli az uj kormányt. Nem 
keli félteni a választójogtól a 
magyarság szupromáciáját, mert 
a választókerületek helyes be-

Dr. Gr edz Gusztáv pénzügymi­
niszter beterjeszti az indemnitás 
és a borvát kiegyezésről szóló 
javaslatot és kéri annak sürgős 
tárgyalását.

A Ház a javaslatokat a pénz­
ügyi bi; ottsághoz utasította cs 
egyben Elhívta az előadót, hogy 
jelentését már a holnapi ülésen 
terjessze elő.

A munkások tüntetése.
A kepviselőház előtt a kora 

délutáni érákban nagy tömegek 
jöttek össze, amelyek minden 
áron bebocsájtást kívántak, de a 
jegyeket már napokkal előbb 
szétkapkedták. A íörneg ennek 
ellenére és a nagy forróság da­
cára, az ülés végéig kitartott. A 
gyárakban ma délután cédulákat 
osztogattak azzal a felhívással, 
hogy' vonuljanak a képviselőház 
elé, ahol a reakcionáriusok meg 
akarják akadályozni a választójo­
got. A tömeg több ezer főből állott. 
Egyes szocialista vezérek lelke 
siló szónoklatokat intéztek a 
néphez, mely a miniszter.-két és 
ellenzéki vezéreket le késén élje­
nezte, mig a munkapártiakat ab- 
zugolta.

A tömeg a Deniokraía-kör és 
a Népsza a e:é vonult, ahonnan 
az ablakokból néhány szó hang­
zott cl, majd a Budapesti Hírlap 
összes ablakait beverték. Nagyobb 
zavargás nem fordult elő, éjfél­
kor Budapest utcái csöndesek.

o ltásáv a l az utolsó aggodalma­
kat is el lehet oszlatni. A nem 

j zetiségek hősiesen küzdöttek cs 
igy részesíteni kell őket azokb a 
a jogokban, amelyekben a többi 
állampolgárok részesülnek. A 
hazaárulókat be kell zárni és fel 
kell akasztani.

Christca Miron román püspök 
örömmel köszönti ?z uj kormány 

: demokratikus választójogát, d 1 
állást foglal a választókerületek 
erőszakos beosztása ellen. A ro­
mánok kivették hősies és hazafias 
részüket a harcból, semmi ok 
sincs tehát arra, hogy a román 
nép fejlődését megakasszuk. A 
íománok a magyarokkal mint jó 
hazafiak akarnak együtt élni es 
vérüket ontották Erdély védel­
méért.

Gróf Ráday Gedeon lemondott 
pes-megyei főispán heves kiro­
hanást intéz a választójog ellen. 
Utal arra, hogy akik most a leg­
nagyobb szószólói a választójog­
nak, 10—12 év. el ezelőtt tűzze’. - 
vassal ellene voltak. A törvény- 
hatóságok magatartás? mutatja 
az ország hangulatát. A fővárosi 
tüntetés semmit sem bizonyít, 
abban csak asszonyok és éretien 
gyerekek vettek részt.

Gróf Hadik János örömmel 
üd.özli a kormányt. Ulal a há­
borús tapasztalatokra, amely so­
kak körében bizonyára megvál­
toztatta a mukásokról tapasztalt 
véleményt. A demokratikus fej­
lődést nem lehet megakasztani 
Állást foglal Ráday felszólalása 
ellen.

Gróf Bat'hyány Tivadar király I 
s-.emélye körüli miniszter Ráday- I

naií azt feleli, hogy a törvény- 
hatóságok állásfoglalása semmit 
sem bizonyít, tagjai csak cenzus 
is  vagyoni lapon kerültek oda.
A választójogi kérdés csak akkor 
fon letűnni, ha törvény lesz be­
lőle. Kijelenti, hogy miniszlerel- 
nck külügyi programját magáévá 
teszi. , ,

Gróf Z ichy  Józsi f hevesen kel 
H a választójog ellen és rosszalja 
a magyar szocialisták stockholmi 
szerepí-íset.

Végül gróf M ailáih  Gusztáv 
erdélyi püspök mond köszönetét 
az erdélyi kérdés meleg felkaro­
lásáért és reméli, hogy a kor­
mány messzemenő támogatásban 
részesíti Erdélyt. Különben he­
lyesli a kormány programját.

A legközelebbi ülés hétfőn lesz.

B á c s i m é i ©
elismerést szölSlt Tüza- 
na!: és állási íoatlcsla nép­

iesek allén.
Bácfbodrogváimegye ma tartotta 

meg nyári közgyűlését, amelyen 
búcsúztatták a letűnt politikai érőt.

Dr. Szaboviyevits Dusán fő­
jegyző benyújtotta az áüandó vá­
lasztmány határozati javaslatát, amely 
szerint mondja ki a törvényhatóság, 
hogy őszinte, háláját, elismerését és 
nagyrabecsülését fejezi ki Tisza 
I-tván és kormánya iránt, akinek 
lemondását sajnálatul verzi tudo­
másul. Köszönetét mond munkássá­
gáért, kimagasló államférfiul tevé­
kenységéért, ?mellyel nemcsak szö­
vetségeseink, hanem az. ellenség 
előtt is eddig nem élvezett tekin­
télyt biztosított a magyar államnak. 
Kéri, hogy továbbra is haza és a 
trón szolgálatának szentelje kiválóan 
nagy tehetségét.

A határozati javaslatot egyhangú­
lag elfogadok. Úgyszintén egyhan­
gúlag szavazták meg dr. Deák 
Béla apat ni képviselő hozzászólása 
után az állandó választmány javas­
latát, amely tiltakozik a radikális 
választójog ellen.

Clé)Ki-l4apifinlciűKtóndásí)f
elfogadta a király*

Becs junius 21
(Az Újvidéki Hírlap eredeti távirata.)

Parlamenti körökben ma azt 
beszélték, hogy mintán. Clam- 
Martlnicnch ezidcig nem sikerűd  
nemzetiségi miniszterekkel k i­
bővíteni kabinetjét, most már 
azt a kérést intézi:-, a királyhoz, 
hogy mentse fel a kabinetalakU 
tás alól.

Becs, junius 21.
(Az Újvidék! Hírlap eredeti távirat*.)
, Clam-Mariinic osztrák m inisz­
terelnök lemondását és a kor­
mány lemondását a király el­
fogadta. A z utódot illetőleg még 
nincs döntés.

Afrikai ©íasz kikötő 
bombázása.

Berlin, junius 21.
(Az Újvidéki Hírlap eredeti távirata ) 

A Wolft ügynökség jelenti: 
Május 30 án egyik tengeralatt­
járónk az északafrikai partokon 
Benghazi olasz erődöt 40 gránát 
t?l bombázta. A dróttalan távíró 
állomást és a kikötő belsejét 
sikerrel lölte. Nagy tüzeket ész­
leltünk a városban.

Pa. ulvicüéks
választójogi biok kül­
dö ttsége Vázsonymái.

Az, újvidéki választójogi biok 
határozatából kifolyólag a Buda­
pesten járt küldöttség dr. Ku- 
binyi Károly, az újvidéki válasz­
tójogi biok elnökének vezetésé­
vel csütörtökön délelőtt 11 óra­
kor tisztelgett Vázsonyi Vilmos 
igazságügyminiszterné), mint a 
választójogi biok társelnökénél.

A küldöttség, amely Bállá Ár­
pád, Jócsák Kálmán, M ayor Jó­
zsef és H adzsi Szilárd dr. ta­
gokból állt, Vázsonyi Vilmost az 
igazságügyminiszteriumban ke- 

I reste fel, ahol a küldöttség szó- 
j noka : dr. Kublnyl Károly meleg 
I szavakban üdvözölte Vázsonyit,
’ mint a magyar demokrácia egyik 

leglelkesebb úttörőjét és bejelen­
tette az újvidéki választójogi biok 
csatlakozását az országos moz­
galomhoz, amely csatlakozás az 
által tetem ben megerősödött, 
hogy :z  újvidéki szerbség le­
döntötte az egymásközti válasz­
falat és mint egy ember csatla­
kozott -i választójogi biokhoz.

Vázsonyi Vilmos, aki rendkívül 
szeretetreméltó közvetlenséggel 
fogadni a küldöttséget, örömének 
adott kifejeze d, hogy a perifériákon 
is örvendetesen tért hódítanak a 
demokratikus elvek. A válás.tójog 
kivívása csak a levegő lesz, 
amelyben a démon;atikus Magyar- 
ország felépül és tanulnunk kell 

I ellenfeleinktől, akiknek a szivós- 
í sá :.át, amellyé; a demokratikus 
j eszmék diadalát megakadályozni 
! iparkodtak, el kei! sajátítanunk 

és ezzel a szívóssággal most 
inár a tettek mezejére kell lép­
nünk.

Vaunak még liai gok, amelyek 
nagy fontoskodva,nem zetiségek 
túlsúlyra juiá?ával ijesztenek. A 
hazafiságnak nem a nyelvi szem- 
portok képezik a kritériumét, ő 
ismer előkelő románo at, akik 
kitünően beszélnek inagya u; ts  
mégis Romániába szöktek át cs 
hazaárulókká let ek, mig igen sok 

! azon románoknak a száma, akik 
j egy szót sem tudnak magyarul 
! és mégis a vérüket ontották a 
| magyar hazáért. Szóval a válasz- 
1 tójogi kérdést r.em szabad gra- 
j matlkai alapon megoldani.

Vázsonyi közel 3/i órán át be- 
! szélgetelt e az újvidéki küldöit- 
| séggek ív.elegen érdeklődött az 
I újvidéki föispani kérdés megöl*
! dása iránt, amelyet a küldöttség 
j állal kifejezésre juttatott kívánság 
j értelmében a maga részéről is 

támogatni fo/.
Végül a küldöttség tagjainak 

lelkes örömére, spontán megígér­
te, ha legközelebb Újvidékié jön, 
a választójognak a határszélen 

: való híveivel közvetlen ériutke- 
I zést keres.

Elégtétel a genfi luxul- 
tűsekért.

Genf, junius 21.
(Ai Újvidéki Hírlap eredeti tavirata.)

A német, osztrák-magyar és 
török konzulátusukat rendőrség 
őrzi. lljabb tüntetések nem voltak.

Genf, junius 21.
Az államtanács elnöke megje­

lent a német, osztrák-magyar és 
török konzulátusokon és sajnála­
tát fejezte ki a történtek felett.

A főrendiház illése.
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A csütörtökön tartott bdcsraegycl 
ka!.eyü!é;eo kapueárás előtt bétől- 
jött{k a Szemző János halálával 
megüresedett főszolgabírói széket 
is amelyet minden pályázat mellű, 
zésével egyszerűen napirendre tűz­
tek Ezzel est a célzatosságot kö­
vették, hogy mcgadályozzák Milics 
János helyettes tltell főszolgabíró 
■g aki Szemző János halála óta 
közmegelégedésre vezeti a járás 
tierveit ős akinek érdekében legutóbb 
gOO tagú küldöttség tisztelgett dr. 
Purgly Sándor bácsmegycl főispán­
nál - a pályázók sorában legyen.

Mllica .1 i a m i k o r  a válasz­
tás szabálytalan és szokatlan kiirá- 
sáró! értesüli, Zomboiba ment és 
Purgly Sándor főispántól megkér­
dezi 1 adhatja - pályázatát. A fő­
ispán kijelentette, hogy ne adja be 
pályázatni, mert szerb embert ncm- 
zei k.-égi jé rá bán r.em enged főszol­
gabíróul roeíiválasxtani, noha Millcs 
János kiváló képességeit és külö­
nösen a háborúban kipróbált haza- 
{iastágj: elismeri. Miilcs János 
ennek dacára beadta pályázatát, bár 
.innak sorsa egy pillanatig nem volt 
kétséges.

. csütörtöki közgyűlésen tényleg 
Miilcs János jüöltetésérek mellő* 

ul ig dr. Aí / tényt 
Sándor bajai tb. főszolgabírót vá­
lasztottál meg tltell főszolgabíróvá.

Noha az újonnan megválasztott 
főstolgabf-röt igen képzett, nagy 
ki zigazgatá gyakorlattal rendelke­
ző féifiuaak mondják, megválaszta­
tása sérelme;, mert Millcs János 
pályázata elutasításának indokolása, 
különösen must, amikor a jogegyen­
lőség elvei a megvalósulás küszö­
bén á iulyos sérelmet p :. 
Mert Mikes J.inos szerb anyanyelvű, 
az.n r.un mellőzhető, h.i különben 
úgy kiiziga.. -lási s-ernpontból, mint 
h;:;sflsági szempontból kifogás alá 
nem esik,

M i válás . . miüt 
értei ülünk — t titeli járásbeliek 
nscgfelcböez k és Így a titeli fő. zol- 
gabirói szék betöltése körül még 
uen- zárultak le az akták.

38© v a g o n  lá d a
a iwtshas iNinjenpiiiflli.

A Bái. ,. a vasúti vo ala ra 3üi 
vagon üres láda érkezett j napák 
bar, amelyből Szabadkán 60.001
i ííf-m;i.r ' is r4!'ak Az Ausz 
, . ’* C;. Németországból küldő; 
adakkal teli vasúti kocsik talá 
'n?r ho,nap Újvidékre is meg 
mernek, ho, y a mi burgonyánkba 

|s vigyenek Bécsbe, Berlinbe és 
é német városokba 

bii.osin ’>■ itörő örömmel fo 
fi* jók e/.t ar . Eőrendfl nőpélelme
5i-iC ncm v°!na 01
h;“ s'S » Dil burgonyánkra, ak!-.o 
•“ ■ó' n nem holdenének érle. 

“IfEked-it kérünk azonban, hon 
e rí rrzrikségletct is biztosítsál* 

3 e,'ek Ausziri rba <s Rímel 
v,.,Jl!ba h:lcsl!ai burgonyái a ha: 
.1  *’ kls koporsóban, de hagyj; 
ké„ ' , hogy ml ne legyűr, 
beí: , ; r " ck csak burgonyajeggyi

10 lisztéi. 630 főnyi olasz leaftipégcf 
clfogtunh és 7 aéppusha a zséhmánu.

—  © sxtrák-isagyar {hivatalos Jelentés___
Budapest, juníus 21.

(Hivatalos.) KELETI HARCTÉR: A Galícia volltlnlal arc- 
vonal ej*ycs szakaszain az ellenség tüzérségi tevékenysége nagy 
kaMherii ágyak közrem űködésével láthatóan növekedett. A re ­
pülőtevékenység Is élénkebb volt Itt.

OLA.vZ HARCTÉR : A hét község (ensikján a tegnap i nap 
nyugodtabban telt cl. fi.” itteni Itarcek a re d n tin y e  (uttltis 
1 Ó-Eke óla fo g lyo d b a n  16 tiszt és 650 fény! le g é n y-
s é g ,  íoyábbía ?  a é p p u s h a .  Colbrlcoit terü letén  sikeres 
kézigránátharcok . A ír.ga;uol állás előterében rohataosztagalnk  
m egakadályozták az ellenséget abban, hogy egy robbantási 
tö lcsér! m egszálljon. A K arszt íenslkon m eghiúsítottunk kisebb
ellenséges vállalkozásokat.

DÉLKELETI HARCTÉR: Helyer kint bandákkal harcoltunk.
A t m x ó t k a r  fSm iS ko .

A  n ő n ie te h  m é t e r n y i  s zé le s s é g b e n  
clioőinllőSü a franciáit árkai!.

Késni* 8sSwa*al*»« fö-S-aalé*.
B érli-, juniü: 21.

-■:«?.’aíeis''.CMS: = z
NYUGATI í i / 'IX 'i  S í? : K u p p r c c b t  b a j o r  t r ö n ö r ö -  

.  h a d c  :n p o r t j a  : F lanü;iában és A rlolsban kedvezőbb 
látási viszonyok folytán a  tüzérségi harc széles arcvonalon csak 
este  volt élénk, belysnkint a  sötétség beállta után Is ta r to tt. A 
tengerpart közelében egy éjjeli rajtaütés alkalm ával szám os a n ­
gol foglyot szállíto ttunk be. Hoogcnál, Ypernlől keletre  tegnap 
es ma reggel visszavertünk erős angol felderítő előretöréseket. 
V erm edesné! és Loosnál Is m eghiúsultak az  ellenség vállal-* 
kozásal,

A n é m e t  t r ó n ö r ö k ö s  h a d  c s ő  p o r t j  a :  V ta u x a -  
llio n tiá l, Sclisoestól é-ssakra fegnep rS w d , « r ő s  
ahnstreiő előkészítés után v s jn a »ld é k le k b 5 !, ham* 
a o M tie k fe il és bruunsctiw elgieübdi ítíló néhány
ffííri.tíKCk századai 1500 nséSar széle--sósban rerham- 
r»:e! e lfoglalták a franettk átláss!?. S z e íletiségei 
vonafsk ba un?* bel# ré slln k, am elyet bevált re&tajn- 
csapatain!;, tüzérségünk és re p ü lő in k  je l *vntogat- 
tak, az lle a ié g s i teljesen n e g ie p te . N éhán y ro - 
St3 svs«s<5 i»ertur?k a* összeküiö utafeosv ét Egészen a 
türüaaáfcehls n yo m u lt előre és óit foglyokat ejtett, 
fic fciíc sée* veres vesztesége! súlyosak, l«<bb m int j 
14fi foglyot ós 16 géppusk :,t száliltoMutiik b e  é s  ne» 
fj;,rty aknavető! feürobfeaníoiiunk. fiz etfoglait á r- 
koUS-un a folyam án wrsssawsríiik a franciák he- 
v-SS ellentám edásait. Az ellenség a H urteblse m ajortól 
ésaaknyugatra  erős elöké-zlíő  tüzelést kezdeti, a tám adás m eg- 
sem t.-islto  íflz.-lésünk loiytún elm aradt. A Sulppes keleti pa rt­
ján  este igen élénk volt .; lüztevékenység. A keleti Cham pag- 
neban és a r  Argonneok nyugati szélén roham csapata ink  a fran­
ciák vonalalbói több foglyot hoztak m agukkal.

A l b r e c h t  w ü r  11 c in b e r g i h e r c e g  h a d c s o p o r t -  
j a : Nem volt lényeges esemény.

KELETI HARCTÉR.: Luckná!, a Zlota Llpa m entén, a Na- 
rajow káná! és a D n jes te rö l délre ez orosz tüzérség tevékeny­
sége s ennek m egfelelően « mienk is élénkebb volt, m id  az 
ii:óbbl időben. Több hely in  elűztünk o ro sz  portyázó  osztagokat.

MACEDÓN ARCVONAL: A Strurna lapályon bolgár ő rsök ­
nek angol gyalogos és lovesszizadokkal vivőit ütközetei az 
ellenség visszavonulásával végződtek.

Ü.S5tfetrvoic:rfo, első iő.száilásuie 'er.

Mé.-m«t nsti jelantás.
Berlin, junius 21.

A W olll-űgynöksrg jtleu li: 
Nyugaton, Lenstől nyugatra és 
N aourvitó l délkeletre élénk tűzi 
tevékenység. Különben nincs 
újság.
Konstantin oxklrály

Soájcban marad.
L u g a n o , junius 21.

Konstantin görög exkirály egy­
előre távolturlja magát minden 
politikai mozgalomtól és meg 
sebesülése folytán megrendült 
enCszséee bel, rri'nlitásán ftrado-

zik és továbbra is Svájcban 
marad.

Rei.deict készül a gyüm ölcs­
ös fözelékuzsorások eüei)/\űr/.7_y
Lajos, az Országos KilRlelmezésl 
Hivatal elnöke nyilatkozata szerint 
a Ugközelebbl napokban, megjelenik 
a gyümölcs- és főzelékfélékben ész­
lelhető uzsora letörését célzó rcn- 
dele'. Bevásárlási Központot létesí­
tenek és maximálni fogják a gyü­
mölcs cs főzelék árait. A hatóságo­
kat utasítani fogják, hogy a leg­
nagyobb ridegséggel üldözzék a 
gyümölcs- és főzelékfélékkel űzött 
mindenfajta uziortt.

M  Uiviűchl Vörös 
kereszt Péter Pál- 

mapi haditerve.
Megírtuk inár, hogy az Újvidéki 

Vöröskereszt Egyesület nagyszabású 
akciót indít a Ptter Pál-napi gyűj­
tés sikere érdekében.

A jótékonycélu mozgalom meg­
beszélése és a gyűjtési tervek ki­
dolgozása céljából Forstet Géza 
elnök a Vöröskereszt választmányát 
szerdán ülésre hívta össze, amelyen 
dr Wagner Károly alelnök, dr Schoss- 
berger Sándor, dr Koda Sándor, 
özv. Piukovich Ferencné, Plavsics 
Gáborné, Kron Richárd ré, Forster 
Gézáné, Dussing Jánosné, dr Saly 
Mátyásné, Siesse! Rudolfné, Ganiner 
Rezsőné, Mozer Józsefné, Burg- 
manii Matild, dr Prodanovlts Mihály 
né, özv. Noricsné, Ruzsics Dué-ánné, 
Lobenstein Károlyné, Deutsch Adolf- 
né és Fogl János jelentek meg.

Az elnök bejelentette a választ­
mánynak a központi igazgatóság 
azon felkérését, hogy az idei Pcter 
Pál-napi jótékony gyűjtést vállalja 
magára. A választmány elhatározta, 
hogy junius 29-től július 1-ig gyűj­
tést rendez, az utcai gyűjtés napját 
július 1-ére, vasárnapra tűzte ki. 
miután a Péter Pá!-iíapja Újvidéken 
csak a róin. kath. bivök ünnepe. A 
gyűjtést a nőegyletek és a választ­
mány hölgyei már junius 24 én 
megkezdik és gyűjtőívekkel járják be 
a várost. A jótékony gyűjtés program­
jába a lottójövedéki igazgatóság 
engedélye alapján egy érdekes nye­
rem íny tárgyakból álló sorsjátékot 
iktatnak be. Az utcai gyűjtés nap­
ján a hölgyek cigarettát, levelező­
lapokat és virágot fognak árusítani.

A választmány -mindent elkövet, 
hegy az újvidéki Vöröskereszt Pé­
ter Pál-napi gyűjtési eredménye 
minél impozánsabb legyen.

M m m r
1 aiair.lány m agyar k ész ítm ény  nem  é ;t  
meq el olyan s ik e rt, m int a D iana so e l 
b o rs z r iz .  E i.'ü l-t-v re  ro h am o san  em el; 
kedifc a fogyasz tás  s  m a m ár hőnél 
évi 15,000.000 pa lack  D iana s ó s b o r s r c s i  
kerü l foK jasz tásra  k izáró lag  M a^yurJ 
o rszág b an ,' de uz

h a tá ra in  (ul Is e lju to tt m ár e p á ra tlan  
sz e r  h írneve T ennerc titu li állam okban  
éo  egy  ism erik  i s  fogyasztják , m in  
idi-üaza M agyarok , ha külfö ldre  u n - ;  
nak , okvetleiuTi itiaguLk&i v iszik, m ert 
a ki eg y sze r m egszok ta , num tud már 
m eglenni né lküle . Ig a z á n : sz e ré n y te j 
lenség  nélkül e lm ondhatjuk , hogy

^ O l t
m eg készítm ény, mely ily röv id  Idő 
ala tt ily p á ra tlan  n ép sze rű ség re , k e z j 
ked v e ltseg re  tegyen  sz e r t,  s  ennyire  
nélkO lözhcte!lenné váljék . Ma ku tatjuk  
e s ik e r  o k a it, az t lá tjuk , hogy nem  a 
rek lám , n rm  a szerv ezési m unka, nem 
a k ínálat hozta  lé tre  ezt a c so d á la to s  
s ikert,

I

h & n u r z t
a z a z  egyszerű  tény . hogy aki egyszer 
bárm ilyen hajáná l a D iana só sb o rszesz ; 
hez fo lyam odott s eg ítség é it,  a b lztoa 
h a tású  háziezerben  föltétlenül iiiegta. 
Iáit# a mit ke re se tt, s e r é r t  aztan később 
is á llandóan  ragaszk o d o tt h ozzá, k ! |e ;  
leü tvén , hogy a inig csak

Bg s z
a világon D iana só sb o rszesz , házábó l 
ki nem  hagyja logynl.l

Ám 1 -3 0  fillér. K apha tó  m liu tenütt,

; Föclárusitőhely: g
ÍUARA kersskedelrcl r.-t. |

Bot iap Aal ,  V. ,  H ó d o r - u t o a  0 .  %
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A gazdasági bizottság ülése.
Profuma Béla polgármester az 
állandó gazdasági bizottság ülését 
ma délután 5 órára hívta egybe, 
amelyen a srombatl közgyűlés tár­
gyait készítik elő. A gazdasági ülés 
napirendje a következő: 1. Ernszt 
János és Róth kérvénye fatelep bér­
letének meghosszabbítása iránt. 2. 
Heim Lipót kérvénye nagyréti föld­
bérletének meghosszabbítása iránt.
3. Báró Pittel Adolf cég kérvénye 
a kórház-llmáni csatorna munkálatai­
nak elszámolása iránt. 4. A köz- 
igazgatási és egyéb alkalmazottak 
ruhabeszerzési segélye. 5. A tiszti 
főügyész javaslata dr. Rózss Miksa 
ügyészi megbízott jutalmazása iránt.
6. A repülőtéri parancsnokság kér­
vénye segélyalapja részére támogatás 
iránt. 7. Városi nyug- és kegydja- 
sok kérvénye nyug- és kegydijak 
felemelése iránt. 8. Tapavicza Milán 
kiadónak és Varga József utmester- 
nek betegsegély iránti kérvénye. 9. 
Ozv. Niedermayer Gyuiáné kérvénye 
kegyd-j iránt.

Bácsmegye uj tőügyésze. Bács 
botírograegye törvényhatósági bizott­
sága csütörtöki közgyűlésén dr. 
Bujáik József zombori ügyvédet a 
megye tiszti főügyészévé választotta.

Taussig Aladár újabb k itü n ­
tetése. A király megparancsolta, 
hogy Taussig Aladárnak, a bős 
przemysli repülőnek, aki sokáig 
volt az újvidéki repülőiskola pa­
rancsnoka, az ellenseggel szemben 
tanúsított vitéz magatartásáért Ieg- 
leisőbb elismerése újólag tudtul 
adassék.

A bácsmcgyei m unkapárt szer­
vezkedik a választói jog éhen.
Zomborbó! jelentik : A vármegyei 
törvényhatóságnak munkapárti tagjai 
a közgyűlés után értekezletre gyűl­
tek egybe, hogy megbeszélek a 
jövő teendőit és áilást foglaljanak 
a választói jog tervezett r^d kális 
reformjával szemben. A rögtönzött 
értekezleten báró Vojn.ils István v. 
b. f. t. szólalt fel, kifejtve az in­
dokokat, amelyek véleménye szerint 
szükségessé teszik a reform elleni 
áiiásioglalásí. Elhatározták, hogy a 
választójogi reform ellen a váime­
gyében intenzív mozgalmat indíta­
nak és a m-jnkspárl egységének és 
erejének dokumentálására szervez­
kedni fognak. Dr. Faller Alajos 
ilyen értelemben németül beszélt a 
megjelent törvényhatósági bizottsági 
tagokhoz.

Előlegben kapják meg a vá­
rosi tisztviselők a ruházati se 
gélyt. Végre lejött a városhoz a 
városi tisztviselőknek nyújtandó 
ruházati segélyéről szóló minisz­
teri rendelet. A rendelet szerint 
a bevonult tisztviselők is kapnak 
ruházati segélyt, ha ezt ők, vagy 
hozzátartozóik a polgármesterhez 
intézett írásbeli Kérvényben ké­
rik. A számvevőségen most írják 
össze, hogy melyik tisztviselő­
nek mennyi segély jir. A ren­
delet megenged’, hogy a v..ros 
saját pniz'áiából előlegezze a 
tisztviselők segélyét. Erre vonat­
kozóan a gazdasági bizottság 
javaslatot terjeszt a szombati vá­
rosi közgyűlés elé.

A villany telep uj turbinája.
Az újvidéki vilii nytelep uj gőztur­

binája elkészül!. A gőzturbina 
200Ó lóerős és 1500 kilowatt áramot 
képes termelni.

Önkéntesek és diákok foot- 
ballm érkőzése. Az Újvidéken 
állomásozó repülöosztag önkéntesei 
és altisztjei i. hó 24-én, vasárnap 
nz UTK pályáján mérkőznek össze 
a helybeli középiskolák válogatott 
csapatával. A mérkőzés alatt katona­
zene fog szólni. A footballmeccs 
iránt élénk érdeklődés nyilvánul 
meg. A jövedelem a Vöröskereszt 
jótékony alapját fogja gyarapítani.

A gépszijak rém e. Petrovits 
Bogdán 20 éves szentfamási bor­
bélysegéd otthagyta mesterségét é-j 
a gépszijlopás könnyebb foglalko­
zásával cserélte fel. Az év első 
hónapjaiban Szenttamáson több 
hely re, így Dungyerszky Lázár ura­
dalmába is belátogatott, ahonnan 
4 méter, majd 6 méler hosszú 
gépszijat lopott el, amelyet 6 —800 
koronáért eladott. Ezenkívül Piv- 
niczky Milántól 1000 koronát, Ga- 
vanszky Szilárdtól pedig 360 koro­
nát lopott. A letartóztatásban levő 
vádlottat ma vonta felelősségre az 
újvidéki törvényszék, amely a rész­
ben beismerő vallomást tevő vád­
lottat egy évi bőr önre ítélte.

250 uj villanylámpás Újvidék 
utcáin. A taná.s felhívta a villany- 
telepet, hogy a szerződés szer.r.t 
250 villanylámpát szereljen fel és 

•pedig 125 egész éjjel égőrés 12ö 
fél éjjelest. Az uj viliar.ylámpák 
helyeit a tanács a mostani gázlám­
pák mellett jelölte ki, hogy az 
utcai gázvilágitásról simán melle ­
sének á‘. majd a villany világításra.
A társaságnak száz nap alatt kell 
felszerelni a lámpákat.

Kik
jö ve d e le m -,va g yo n  ós 
hadi nyereségadót!

Az adóösszciró bizottság ;iltal 
összeállított lista közlését ma foly­
tatjuk. A nevek után álló J. betű 
jövedelemadót, V. betű vagyonadót 
és H. betű hadi nyereségadó! jelent.

Kohn Gyula József j. v. h., Kozma 
Rezső j. v. h., Klein Gyuláné j. v., 
Krevesits István v . Kiss Lipot j. v., 
Kurcz Kornél v., özv. Kovasits Anna 
v , Kohn Ignác v., Krsusz Ede j v., 
Kocsy Sándor v., Kantor Miksa j. v. 
h., Kron Richárd j. v. h., Dr. Kubinyi 
Károly j. v. h , Dr Kassovitz Ármin 
j. v. h., Kron Károly j. v. h., Dr. Kár­
mán János j , Klein Zsigntond j. v., h., 
Kertész. Mór j. v. h., Kiss Árpád j v. 
h., Dr. Kemény Soma j. v., Khol Ja­
kab v . Koturov Miklós v., Kaiser Ig­
nác j , Kopolovits József j. v. h , Kocsis 
Miklós,.Knap Adolf j. v.. Kleesz Jó­
zsef v. h., Kőiben Samu j v.. Kuhard 
Károly v., Dr. Klein Lipót j., Dr. Kale- 
nics Radivoj j , Láng János j. v. h., 
Löwy Adolf j v. h.. Linarits Vilmos 
j v. h . Loschitz Miksa j. v. h., Lov- 
rekovits Ferenc j. v. h , LÜtze Rezső 
j. v. h., Lichtschein Marton j v. h. 
Ludvig József j. v. i), L)r LeitnCr 
Benő j v h , Lukács Zsigntond j. v. 
h., őzv. Lehrer Károlyné j v. h . Lő- 
venberger József jv . Löwy Adolf jvh., 
Lazíts Miklós jvh , Latincsit? Rá! j v. h , 
Lázits Sztankó j. v. h„ Löwy Jjfcab j. 
v., özv. Lehrer Mátyásné j. v , ! őven- 
stein Károly v, Landsmann Adolf j. 
v. l i , Leonhardt Jakab v„ iij. Lóvén- 
berger Mór v.. Miroszávlyevits Lázár 
j v. h., Miros/.ávlyevits Koszta j. v. 
h . Maros Mihály j v. h.. Manheim 
Ede v., Markovits Rá! j. v. li., Mariin 
Róbert j. v. h., Menráth József j. v. 
h., özv. Michelsz Gyuláné’ j v.. Özv. 
Martin Alajosné v., Milics Márké v. 
Dimovits Matavuj Lyubica hagyatéka 
j. v. h , Markovits Sz Dusán j v. h , 
Molyacz György j. v. h., dr Mayer 
Oszkár v., mátéházi Matkovicli Bc*la jvh,

özv. Matits Dusánné jvh.. Müller Gyula 
jv Mikics Ferenc jvh, Mandl Lipót v., 
Mandl György hagyatéka v„ Mahrer 
lózsef j. v., Malencsics Gábor v„ 
Miliájlovits Lázárné v., Majsai Lajos
i. v., Malcsics Endre j. v.. Müller Ke- 
zsöaé j. v.. Massong Péter j v., dr 
Markovits Lázár v , dr Nagy Ferenc 
v„ Neupauer István v., özv. Neupauer 
Gyürgyné j. v. h.. Neupauer Vladimír
j. v., Nikolits Izidor j. v. h., Nikolits 
Tósa j. v., Nikolits Gábor v . Oíner 
jenö j. v. h.t Ofner Lipót j. v. h., Or­
bán Ignác j. v. li, Ofner Ftilöp v.,

(Folytatjuk.)

Ki.-dó'ínsí.jí'onos: Újvidéki Hírlap 
iioki/idóés nyomdai részvénytársaság.

A Szegedi Kereskedők Egye­
sületének D iák-lnternátusa
felvesz az 1917 18. tanévre polgári-, 
közép- és felsőkereskedelmi iskolai 
tanulókat. Jó ellátás gyakorlatias 
nevelés és gondos felügyelet a 

tanulmányokra biztosítva.
Éwi <aIláfiásí d íj K 1000
Igazgatók: Lakos Soma és Bayer 
Nándor felsőkereskedelmi iskolai 
tanárok. Prospektust kívánatra kiild 
Paul Adolf gondnok. Szeged. Fodor 

utca 33. szám (saját ház)

HIBDETtSrtf.
K i t t é i t  dSfsfci tó  M ótg l k o re r s .  M ind*n 

ic-.-Ü-.;’. e lő  m tll le : .  V a rta g tb b  SfftM H  
m.i> 20 fítli'r v a sá rn ap  cs ünnepkor in szó :u .2  
kö röné. A «•••*» *• • * -t . <• o »;.*e V.r .eur.'.(.f.
A:>:ó •: '< - ■' r e  •..?«% í v -
VÁsAtac (eWUácosttAssat sr.olj.il r- V. »iK>afv&*ai. 
N yllltér so ro n k én t 2 k o rona . IV .cton  ‘f>\

Kisasszony, ki németül beszél, 8 éves 
fiú meiié kerestetik. Cím a kia­

dóban.

Egy patkányfogó kutya eladó. Teme- 
rini-utca 16. szánt’ alatt.

Egy finom márványlapokkal ellátott 
mosdó, gázlámpák, könyvespolc 

eladók. Cint: Platt-utca 5.

Megvételre keresek üzleti állványo­
kat és pultokat. Ajánlatok Mona- 

stvits Sz. Dusán üzletébe intézendők.

Z itera órákat ad egy nő. Cint a kia­
dóban !

Fekete ridikül gyöngyből a vasútnál 
a váróteremben elveszett. V. J. 

zsebkendővel és erszénnyel Becsüle­
tes megtalálója, kéretik‘azt a kiadó­
ban átadni

Egy lovas steuerkocsi és egy kettő- 
lovas paraszikocsi eladó. Cim 

Magyar-utca 54

2 ezüst tenvésznöstény eladó. Vörös 
marty-utca 5.

Itcés kisebb vendéglőkbe mint Ütés­
nek ajánlkozik. Cint Pctöfi-utca 26.

Fazekas-utca 6. alatti ház szabad­
kézből eladó. Bővebbet a háztu­

lajdonosnál.

Birtok parcel lázás.
Szabadka város területén fekvő 

Vámtelek állomás közelében levő 
300 lánc területű Vámtelel: puszta 72 
szám. Márkus tanyához tartozó prima 
szántóföldek, rét és legelő 5 láncos 
parcellákban önkéntes árverés utján 
a legtöbbet ígérőnek örök áron 
eladatnak. — A vételár 50°/0-a 
készpénzben fizetendő, a többi 
bankkölcsön által egyenlíthető ki.

Venni szándékozók 1917. évi jú­
lius hó 1-én reggel 10 órakor je­
lenjenek meg Vámteleken, a néhai 
Rohonczy Lőrinc hagyatékához tar­
tozó Márkus tanyán. Nagyfényi 
állomáshoz fél órányira van az 
ingatlan.

Az esetre, ha az egész birtoknak 
parcellázás utján való eladása nem 
volna keresztülvihető, úgy folyó 
évi július hó 1 én délután 2 órakor 
a birtok ugyancsak 5 láncos par­
cellákban l évre bérbe adatik.

Uradalmi intézöség.

T I V O L I  I
iu a lu s  2 2 , ,  2 3 . és 2 4 -é n . 
P é n te k  s z o m b a t  v a s á rn a p

|  Az m i  átka
dráma 4 felvonásban.

Főszereplők:

ü so rg  Jacoby, Dagny Sex- 
. vaes cs Ka th e  Doreh

A divatkirálynö
vig jitík  3 felvonásban.
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Az újvidéki Latár közelében, 3—30—40 holdas szállások,
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a legjobb bácskai termőfóldekkel eladók.

Vevők forduljanak íkTIc
í O M A L Ü f  t í tS r .V ÍN Y T A R S A S A ö ltO ? . h

Ujv otk \Vliik!*’-palota, K. L, u. 37. (Markovics 8z. D. üzlete m.-ilett)
3 l

fciefon: 297. Sürgönyeim: Forgrion*. ^  \
Szóbt.i vagy írásbeli fplvilágositasokat dijtalaaul adunk.

Lejijobli minöséyü faszandál
Szí ól: 17 20 21- 24 25- -28 29—32
Ár K. 4- 4-50 5 - 5‘50
Szám: ;3 3 -3 6 37 40 41- 43 44- 46
Ár K. 6 '— 6-50 7'~ 7 50
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Férfi Női Gyermek
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A Nagy Áruházban Újvidéken.
Nyomaton az Újvidéki Hírlap nyomdájában Újvidéken Kossuth Lajos-u ta  -55.




